
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 
 

 

Název veřejné zakázky: TR Blansko – rozš. R110kV, doplnění T103 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek 
Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace - Výměna vedení a rekonstrukce 
rozvoden“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-
008789 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu 

Stavební práce 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
I. 

 
Dotaz č. 1: 
 
Vážený zadavateli, 
 
Obracíme se na Vás s dotazem, zda máme celé SO 59 ponechat neoceněné? 
 
Předem děkujeme. 
 

Odpověď zadavatele č. 1:  
 
SO59 dodavatel nacení kompletně, mimo dodávky EG.D. Jedná se o dokument 
„BK_SO59_Specifikace dodávek PZTS“, kde jsou tyto položky uvedeny. Zadavatel upozorňuje, že 
SO59 včetně dokumentu pro nacenění je poskytován na základě podepsané smlouvy o mlčenlivosti 
kvalifikovaným dodavatelům na základě jejich žádosti. 
 

Dotaz č. 2: 
 

Vážený zadavateli, 
 
vzhledem k dlouhé čekací lhůtě nabídek od našich subdodavatelů si Vás tímto laskavě dovolujeme 
požádat o posun termínu pro podání nabídky alespoň o 14 dní, abychom byli schopni připravit 
nabídku v odpovídající kvalitě. 

 

Odpověď zadavatele č. 2:  
 
S odkazem na povahu tohoto Vysvětlení zadavatel vyhovuje žádosti dodavatele a posouvá termín pro 
podání nabídek na 14. 11. 2022. 

 
 
 
 



Dotaz č. 3: 
 
• SO 32 Trafostání  
 
Výkaz 
výměr, 
pol.č. 31  

K  38638_R01  Práce 
spojené s 
vybudování
m provizorní 
záchytné 
jímky, dle 
PD  

kpl  1,000  0,00  

P  Poznámka k položce: práce spojené s 
vybudováním provizorní stěny jímek ze 
dřevěných hranolů a pod. Vč. práce spojené s 
odstraněním provizorního stání T101: - demontáž 
folie a likvidace¨ - demontáž provizorní stěny z 
dřev. hranolů Demolice ostatních konstrukcí jsou 
v jiných položkách.  

 
V projektové dokumentace jsme nenalezli žádné další informace než ve VV.  
Dovolujeme si Vás požádat o přesnější informace k uvedené položce (situační zákres, rozměry-
výměry, výpis prvků a materiálů, detailnější popis atd.).  
 
 
Odpověď zadavatele č. 3:  
 

Zadavatel uvádí, že tato položka zahrnuje úpravu stávajícího stanoviště tlumivek (viz přiložená foto a 
vyznačení v situaci), kdy bude po demontáži technologie využita jako dočasné stanoviště pro přesunuté 
trafo. Do jímky bude po ubourání stávající zdi (řeší dokumentace bouracích prací) položena ochranná 
fólie pro zabránění znečištění prostoru při případném úniku oleje z transformátoru. Tato fólie bude po 
okrajích jímky zatížena nebo upevněna (např. dřevěnými hranoly), aby nemohlo dojít k jejímu posunutí 
nebo odstranění. Samotný transformátor bude do jímky umístěn např. na dřevěné hranoly, po dokončení 
rekonstrukce pole transformátoru bude přemístěn zpět na nové trafostání a bude dokončena demolice 
stávajícího stanoviště tlumivek. 

Tato položka tedy zahrnuje výše uvedené, je to uvažováno jako provizorní jímka. Zhotovitel může zvolit 
i jiné řešení dle svého uvážení, podstatné je zamezení znečištění prostoru pod trafem při příp. úniku 
oleje. 



 
 
 
Dotaz č. 4: 
 
Vzhledem k dlouhé čekací lhůtě nabídek od našich subdodavatelů si Vás tímto laskavě dovolujeme 
požádat o posun termínu pro podání nabídky alespoň o 14 dní, abychom byli schopni připravit 
nabídku v odpovídající kvalitě.  
 
Odpověď zadavatele č. 4:  
 

Zadavatel odkazuje na svoji odpověď č.2, kdy vyhovuje prodloužení termínu pro podání nabídek. 

 
Dotaz č. 5: 
 
Dobrý den, 
dle zadávací dokumentace strana 7 a 8. 
Součástí nabídky nejsou dodávky označené v soupisu prací a dodávek jako „dodávka E.ON popř. 
EG.D“. 
- 1ks-Transformátor 110/23kV / ER33M-0 
- 1ks-Transformátor 110/23kV / ER31M-0 
- 1ks-Zhášecí tlumivka / ASR 3.2 
- 1ks-Sekundární odporník 



- 1ks-Transformátor 250 kVA / T21 
- 4ks-Výkonový vypínač 3 pohony / 3AP1FE-123 kV 
- 4ks-Výkonový vypínač 1 pohon / 3AP1FG-123 kV 
- 18ks-Odpojovač horizontální bez zemniče- póly za sebou- pohon A / S2DA 
- 5ks-Odpojovač horizontální se zemničem- póly vedle sebe / S2DA-T 
- 15ks-Přístrojový transformátor kombinovaný (PTK) 4 x 400/ 1 A / VAU 123 
- 9ks-Přístrojový transformátor proudu (PTP) 4 x 100/ 1 A / AGU 123 
- 3ks-Přístrojový transformátor proudu (PTP) 4 x 400/ 1 A / AGU 123 
- 1ks-Přístrojový transformátor napětí (PTN) 3 x 100V/√3 / VPU 123 
- 9ks-Svodič přepětí 110 kV / SBKC 96/SM-II 
- 15ks-Svodič přepětí 110 kV / SBKC 102/SM-II 
- 128ks-Závěsný keramický izolátor vvn LG 60/22/1200LG 60/22/1200 
- 1ks-Rozvaděč 22 kV AJA- Pole vývodu na transformátor 
- 1sada Ústředna PZTS včetně komponent 
 
Ve specifikacích v příloze z objektů PS04 a PS09 jsou vyznačeny materiály jako Dodávka EG.D, ale 
ve výše uvedeném soupisu ze zadávací dokumentace nejsou uvedeny (Lana a Tabulky). 
Co vše je předmětem dodávky zhotovitele ? 
 
Přílohy dotazu – dotaz.zip 
 
 
Odpověď zadavatele č. 5:  
 

Poskytnutá příloha 01_Priloha_4_Soupis praci a dodavek_opr2 bohužel obsahovala písařské chyby, 
neboť byla  zaměněna za starší verzi. Zadavatel výše uvedený dotaz vypořádal v 01_Priloha_4_Soupis 
praci a dodavek_opr3, který vydává opravený současně s tímto Vysvětlením a který je již v souladu se 
zadávací dokumentací. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dotaz č. 6 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
Odpověď zadavatele č. 6:  
 
Odpověď na tento dotaz koresponduje s předchozím Dotazem č. 5 a následně odpovědí zadavatele na 
něj, kdy poskytnutá příloha 01_Priloha_4_Soupis praci a dodavek_opr2 bohužel obsahovala písařské 
chyby, neboť byla  zaměněna za starší verzi. Zadavatel výše uvedený dotaz vypořádal v 
01_Priloha_4_Soupis praci a dodavek_opr3, který vydává opravený současně s tímto Vysvětlením a 
který je již v souladu se zadávací dokumentací. 

 
 

Vysvětlení z vlastní iniciativy 

Zadavatel jako součást tohoto Vysvětlení zveřejňuje upravené podmínky pro areálovou vodovodní 
přípojku PD a VV. Tyto změny jsou zapracovány do 01_Priloha_4_Soupis praci a dodavek_opr3. 
 
 

 
 

II. 
 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení zveřejňuje opravený 01_Priloha_4_Soupis 
praci a dodavek_opr3 a posouvá lhůtu pro podání nabídek. 

 



 

Původní lhůta pro podání nabídek: 31. 10. 2022, 10:00 hod. 

 

Nová lhůta pro podání nabídek: 14. 11. 2022, 10:00 hod. 

 

  

 
Přílohy: 
01_Priloha_4_Soupis praci a dodavek_opr3 
TR Blansko - vodovodní přípojka areálová 
Příloha dotaz.zip – součást dotazu č. 5 
2 x fotografie k Odpovědi č. 3 
 
 
 

 

 

V Brně    

 
 
 
 
 
 
____________________________ 

Ing. Lenka Popelková 

Manažer veřejné zakázky 

EG.D, a.s. 


		2022-10-21T13:49:22+0200
	Ing. Lenka Popelková




